BONGRAIN SA - Etat résumé du compte de résultatco nsolidé au 30 juin 2014

6 mois
r

En milliers d'Euros 2014 2013 retraité (*)
Chiffre d'affaires 2 232 199 1 960 343
Consommations externes -1514 741 -1 251 054
Frais de personnel -388 356 -374 553
Dotations aux amortissements et provisions -53 596 -49 979
Autres charges d'exploitation -218 210 -202 047
Résultat opérationnel courant 57 296 82 710
Autres charges opérationnelles -8 803 -24 531
Autres produits opérationnels 8 361 2728
Résultat opérationnel 56 854 60 907
Charges financiéres -26 130 -19 628
Produits financiers 6 609 8772
Quote-part de résultat net des entreprises associées 4 335 6 352
Résultat avant impots 41 668 56 403
Impbts sur les résultats -18 043 -27 912
Résultat net des activités poursuivies 23 625 28 491
Résultat net des activités abandonnées ou en cours de cession -111 -22
Résultat de la période 23514 28 469
Part revenant aux actionnaires de la société mere 20 817 24 443
Participation ne conférant pas le contrdle 2 697 4 026
Résultat par action
Part du groupe :
- de base 1,48 1,75
- dilué 1,44 1,70
Des activités poursuivies :
- de base 1,48 1,75
- dilué 1,44 1,70
BONGRAIN SA - Etat résumé du résultat global

6 mois
En milliers d'Euros 2014 2013 retraité (*)
Résultat de la période 23514 28 469
Autres éléments du résultat global :
Ecart de conversion -1 852 -7 252
Variation de juste valeur des actifs financiers disponibles a la vente -38 464
Variation de juste valeur des flux de trésorerie @ -1 298 -1 870
Quote-part des entreprises associées et co-entreprises sur éléments
recyclables 212 -633
Total des éléments recyclables en résultat net 29 76 -9 291
Gains et pertes actuariels liés aux régimes de retraite -6 186 2924
Quote-part des entreprises associées et co-entreprises sur éléments
non recyclables -123 -354
Autres mouvements
Total des éléments non recyclables en résultat net -6 309 2570
Total des autres éléments du résultat global net d' impot -9 285 -6 721
RESULTAT GLOBAL DE LA PERIODE NET D'IMPOTS 14 229 21 748
Part du Groupe 11 601 17 911
Participations ne conférant pas le contréle 2 628 3837

@ Concerne pour I'essentiel les couvertures de taux d'interéts et de matiéres premiéres.
(*) Le Groupe a appliqué a compter du ler janvier 2014 avec effet rétroactif au ler janvier 2013, la norme IFRS11 "Partenariats".
En conséquence, les états financiers de I'exercice 2013 ont été retraités conformémenta la norme .



BONGRAIN SA - Bilan consolidé au 30 juin 2014

En milliers d'euros

ACTIF

Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles

Autres actifs financiers

Participations dans les entreprises associées
Instruments financiers dérivés non courants
Actifs d' impots différés

TOTAL ACTIFS NON COURANTS

Stocks et en-cours

Clients et autres créances

Créances dimpots

Instruments financiers dérivés

Autres actifs financiers courants
Trésorerie et équivalents de trésorerie

TOTAL ACTIFS COURANTS

Actifs des activités abandonnées ou en cours de cession

TOTAL ACTIF

BILAN PASSIF

Capital apporté
Autre résernves
Résultats non distribués

CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE
Participations ne donnant pas le controle
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE

Provisions

Emprunts et dettes financiéres non courants
Autres passifs non courants

Instruments financiers dérivés non courants
Passifs dimpots différés

TOTAL PASSIFS NON COURANTS

Fournisseurs et autres créditeurs
Impots sur les résultats a payer
Instruments financiers dérivés
Emprunts et concours bancaires

TOTAL PASSIFS COURANTS

Passifs des activités abandonnées ou en cours de cession

PASSIFS

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

Au 30 juin 2014

444 394
817 388
36 013
217 907
1639
86 076

1603 417

544 243
754 371
20183

2 256

80 584
490 375
1892012

1 066

3 496 495

Au 30 juin 2014

94 449
-49 508
1 051 580

1096 521

101 087

1197 608

98 386
473 861
12

16 356
121112

709 727

826 774
10 393
1 556
750 184

1588 907

253

2 298 887

3 496 495

Au 31 décembre
2013 retraité

441 879
801 312
35 279
218 077
1691
81 349

1579 587

430 673
804 089
16 103
4937
94 546
388 299

1738 647

1 066

3 319 300

Au 31 décembre
2013 retraité

94 100
-40 292
1048 507

1102 315

102 969

1205 284

92 306
374 378
15

11 445
118 155

596 299

908 293
9 905
1760

597 506

1517 464

253

2114 016

3319 300



BONGRAIN SA - Tableau des flux de trésorerie consol

En milliers d'euros

Résultat net des activités abandonnées ou en
cours de cession
Résultat net des activités poursuivies

Impots sur les bénéfices

Amortissements et provisions

Plus ou moins values de cession

Quote-part dans le résultat des entreprises associées
Charges financiéres nettes

Autres charges et produits sans incidence sur la trésorerie

Marge brute opérationnelle

Intéréts financiers payés
Intéréts financiers regus
Imp6ts sur les résultats payés
Variation du BFR

Flux de trésorerie liés aux opérations d'exploitati on
des activités poursuivies

Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'explo itation
des activités abandonnées ou en cours de cession

FLUX NETS DE TRESORERIE GENERES PAR L'EXPLOITATION

Acquisitions de filiales, d'unités opérationnelles et de participations ne

conférant pas le contrdle

Cession d'activités nettes de la trésorerie cédée

Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles

Produit résultant de cessions

Acquisitions/cession d'actifs financiers et variations des autres actifs
financiers courants

Variation des incidences des apports fusions

Dividendes recus des sociétés mises en équivalence

Flux nets provenant des investissements des activit és poursuivies

idés au 30 juin 2014

6 mois

2014

-111
23 625

18 043
53 596
-1 229
-4 335
9 397
4102

103 199

-14 328
4 867
-20 851
-142 298

-69 411

- 69 426

-4 627
3 000
-74 901
1219

14 596
23
2042

-58 648

Flux nets provenant des investissements des activit és abandonnées

ou en cours de cession

FLUX NETS DE TRESORERIE UTILISES POUR LES
INVESTISSEMENTS

Flux de trésorerie provenant des activités de finan cement
Rachat d'actions propres

Variation du capital de la société-mére

Souscription au capital d'une société mise en équivalence
Emission d'emprunts

Remboursement d'emprunts

Dividendes \ersés

Autres flux de financement

Flux nets provenant du financement des activités po ursuivies

-58 648

89

267 433
-37 920
-16 946

212 656

Flux nets provenant du financement des activités ab andonnées ou

en cours de cession

FLUX NETS DE TRESORERIE UTILISES POUR LES ACTIVITES DE

FINANCEMENT
Incidences des variations de change

Augmentation / diminution de la trésorerie

Reclassement de trésorerie des activités abandonnées ou en cours de

cession

Trésorerie a l'ouverture

Trésorerie a la cléture

212 656

2151

86 733

267 174

353 907

2013 retraité

-22
28 491

27 912
49 979
1835
-6 352
7 289
9 854

119 008

-12 659

4912
-14 227
-78 025

19 009

18 987

-21 298
3084
-61 850
288

18 249
858

-60 669

-60 669

1479
-1 399
-2 229

176 330
-48 022
-21 582

104 577

104 577

2437

65 332

-14

338 821

404 139



